
کد خبر: 280719
چهارشنبه 18 فروردین 1400 10:51

عراقچی خبر داد:

تشکیل دو کارگروه تحریمها و هستهای&#47; روز جمعه تشکیل جلسه میدهیم
معاون سیاسی وزیر خارجه از تشکیل دو کارگروه تحریمها و هستهای برای بازگشت به برجام خبر داد و تاکید کرد: قرار است این کارگروهها کار خود را تا
جمعه ادامه دهند. ما روز جمعه، کار این کارگروهها را در قالب کمیسیون مشترک مورد ارزیابی قرار میدهیم و اگر پیشرفتی حاصل شده باشد، ادامه

میدهیم.

به گزارش سایت خبری پرسون، «سید عباس عراقچی» شامگاه امروز درباره نشست امروز کمیسیون مشترک برجام در وین گفت: جلسهای که ما امروز در
وین داشتیم، در ادامه روز جمعه بود که به صورت ویدئوکنفرانسی برگزار شده بود. یک جلسه معمول سه ماهه کمیسیون مشترک بود که ما از این
فرصت استفاده کردیم برای آنکه بتوانیم شاید یک راهگشایی برای احیای مجدد برجام و بازگشت آمریکا و رفع تحریمها انجام شود و ایران پس از

انجام راستیآزمایی به تعهداتش بازگردد.

وی با بیان اینکه تحولی که صورت گرفت، یک پیشرفت رو به جلو بود، اظهار داشت: اینکه چقدر امیدوار هستیم، بحث دیگری است. مذاکرهای که
هماکنون انجام میدهیم، فقط مذاکره با کشورهای ۱+۴ است. هیچ مذاکرهای با آمریکا نداریم و حتی مذاکره غیرمستقیم با این کشور هم نداریم. ما با

۱+۴ نشسته و گفتوگو میکنیم، چارچوب بحث را روشن میکنیم، آنها جداگانه با آمریکا صحبت میکنند.

مذاکرهکننده ارشد هستهای ایران ادامه داد: اینکه به چه شکل و شیوهای صحبت میکنند، به ما ارتباطی نداریم. به آنها صراحتا در جلسه گفتیم اینکه
شما چگونه با آمریکاییها صحبت میکنید، به ما ربطی ندارد، ما با شما طرف هستیم و با شما مذاکره میکنیم. چارچوب مورد نظر خودمان را هم با شما

مشخص میکنیم و این شما هستید که باید با آمریکا صحبت کنید.

عراقچی با بیان اینکه دو کارگروه تحریم و هستهای را تشکیل دادهایم، تصریح کرد: کارگروه تحریمها قرار است مجموعه اقداماتی که آمریکا در مسئله
رفع تحریمها باید انجام دهد، مشخص کنند. کارگروه هستهای هم مجموعه اقداماتی که باید ایران انجام دهد تا اجرای کامل برگردد را تنظیم میکند.
مجددا در کمیسیون مشترک بحث میکنیم، ترتیب و تقدم آن را مشخص میکنیم، نحوه راستیآزمایی را مشخص میکنیم و همه اینها را ۱+۴ با آمریکا

به شکل جداگانه گفتوگو خواهد کرد و اگر به تفاهم برسیم، از این مسیر عبور خواهیم کرد.

وی با تاکید بر اینکه گفتوگوهایی که انجام میشود، گفتوگوهای فنی و حقوقی درخصوص نحوه اجرای برجام توسط آمریکا و بعد ایران است،
خاطرنشان کرد: در مورد خود برجام هم مذاکرهای صورت نمیگیرد، چه برسد به موضوعات غیربرجامی. اینکه آمریکا و ۱+۴ در ذهن خودشان امیالی

دارند و در آینده دوست دارند گفتوگوهای دیگری صورت بگیرد، اصلا ربطی به ما ندارد.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه افزود: موضع جمهوری اسلامی ایران کاملا مشخص است. هیچ گفتوگویی با آنها درباره موضوعات دیگر ندارد. در
مذاکرات فعلی ما هم فقط بحث درباره نحوه اجرای تعهدات برجام است و حتی برجام هم نیاز به مذاکره ندارد چراکه مذاکرات آن قبلا انجام شده و

تمام شده است.

عراقچی با بیان اینکه کارگروهها کار خود را از امروز شروع کردهاند، ابراز داشت: قرار است این کارگروهها کار خود را تا روز جمعه ادامه دهند و ما روز
جمعه، کار این کارگروهها را در قالب کمیسیون مشترک مورد ارزیابی قرار میدهیم و اگر پیشرفتی حاصل شده باشد، ادامه خواهیم داد و اگر هم ببینیم

اینها در مذاکره وقت تلف میکنند یا اهداف دیگری دارند، طبیعی است که گفتوگوها را در همین سطح هم متوقف خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه در اجرای تعهدات هم بحث گام به گام هم اصلا نداریم، عنوان کرد: همه مجموعه اقداماتی که باید انجام شود، در یک گام که ما اسم
آن را «وضعیت نهایی» گذاشتهایم، انجام میشود. نه اجرای گام به گام داریم و نه مذاکره مستقیم انجام میشود و نه مذاکراتی فراتر از برجام.

مذاکرهکننده ارشد تیم هستهای ایران با اشاره به نقش اروپا یادآور شد: اینکه اروپاییها میتوانند آمریکاییها را مجاب کنند، اولا ما این نقش را به
اروپاییها ندادیم بلکه با ۱+۴ که روسیه و چین عضو آن هستند، در حال مذاکره هستیم. اینکه میتوانند آمریکا را مجاب کنند تا به برجام برگردد و

تحریمها را رفع کند، نمیدانم.

عراقچی اضافه کرد: باید ببینیم آیا قادر خواهند بود یا نخواهند بود. اگر توانستند، ما هم راستیآزمایی میکنیم و به برجام بازمیگردیم. اگر نتوانستند
همین وضعیت فعلی ادامه مییابد. ما نه اصراری داریم و نه عجلهای داریم و نه شتابی در این زمینه خواهیم کرد. منتظر خواهیم ماند، اروپاییها، روسیه

و چین در مجموعه خودشان آیا میتوانند این کار را انجام دهند یا خیر.


